iustitia detinent. Quia quod no-
tum est Dei manifestum est in il-
lis, Deus enim illis manifestauit.
Inuisibilia enim ipsius à creatura
mundi per ea quæ facta sunt, in-
tellecta conspicuntur: sempiter-
na quoque eius virtus & diuini-
tas, ita ut sint inexcusabiles. Quia
cum cognouissent Deum, non
sicut Deum glorificauerunt, aut
gratias egerunt, sed euauerunt
in cogitationibus suis, & obscu-
ratū est insipiens cor eorum. Dicētes
enim se esse sapiētes, stulti faſti
sunt. Et mutauerunt gloriam in-
corruptibilis Dei in similitudinē
imaginis corruptibilis hominis, &
volucrū, & quadrupedū, & serpē-
tiū. (Propter quod tradidit illos
Deus in desideria cordis eorum, in
immūditiā, ut cōtumeliis afficiat
corpora sua in semetipſis.) Qui

„ cōmutauerunt gloriā Dei in mē-
 „ daciū, & coluerunt & seruierunt
 „ creaturæ potius quā creatori, qui
 est benedictus in sēcula. Igitur
 hominum doctrina quę cum Dei
 fide nihil commune habuit, vel
 quę à Dei notitia in vanitates &
 intārias falsas degenerauit, hu-
 manam beatitudinem neque re-
 ètē definire, neque aptè indicare,
 neque demum exhibere & tra-
 dere potuit. Sola verò ea quę ex
 Dei consilio atque verbo exposi-
 ta ac tradita doctrina est, id quod
 est pollicita, ipsius auctoris bene-
 ficio efficere valuit atque præsta-
 re iis, qui se veros & legitimos ei
 discipulos præberent. Quamob-
 rem scriptum est: Narrauerunt
 mihi iniqui fabulationes, sed non
 ut lex tua; omnia mandata tua
 exequitas.

Mani-

Manifestum autem & quām
 plurimis testimoniis comproba-
 tum est, eam doctrinam, quę
 verbo Dei constat, suis veris &
 studiosis discipulis atque cultori-
 bus id præstítisse & exhibuisse
 quod promiserat, & præstituram
 sese prædixerat; idemq[ue] perpe-
 tuò præstare posse, atque adeò re
 ipsa præstare iis, qui sese dignos
 probandoſq[ue] discipulos ipſi præ-
 buerint. Pollicita autem fuerat
 doctrina hæc animorum salutem
 atque felicitatem summam, re-
 gniq[ue] cælestis hereditatem per
 filium Dei in terras mittendum
 efficiendam, expediendam, atq[ue]
 impertiendam cum certo Spiriti
 sancti pignore, qui in animos
 discipulorum illapsus, & tāquam
 hereditatis arribonem sese in-
 sinuareret & præberet, benedictio-

B 4 numquæ

numquæ cælestium, atque diuinorum donorum vsum admirabili beneficio exhibet; id quod factum præstatumque à Deo, atque ab ipsis obtentum discipulis, idem Spiritus sanctus asseuerat.

^aPet.¹. Simon Petrus fœruus & Apostolus Iesu Christi iis qui coæqualē nobiscum fortiti sunt fidem in iustitia Dei nostri & saluatoris Iesu Christi: Gratia vobis & pax adimpleatur in cognitione Dei & Christi Iesu Domini nostri: quomodo omnia nobis diuinæ virtutis suæ, quæ ad vitam & pietatem donata sunt, per cognitionem eius, qui vocauit nos propria gloriam & virtute: per quem maxima & pretiosa nobis promissa donauit, ut per hæc efficiamini diuinæ confortes naturæ, fugientes eius, quæ in mundo est, concupiscentiæ